
 
 

Centro Universitário de Brusque - Unifebe 
Conselho Universitário - Consuni 

 

_______________________________ 
Rua Dorval Luz, nº 123 - Santa Terezinha 
88352-400  -  Brusque  -  SC 

RESOLUÇÃO CONSUNI nº 03/06     
 
 

Homologa o afastamento de 
professores da docência. 

 
A Presidente do Conselho Universitário - Consuni, no uso de suas atribuições legais, 

com base na Resolução CA nº 22/05 de 01/06/05 e tendo em vista o que deliberou este Conselho 
na reunião realizada nesta data,  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Homologar, durante os prazos assinalados, o afastamento dos professores da docência 

das disciplinas constantes no quadro que segue: 
Professor Disciplina Curso Prazo 

Douglas Benvenuti Direito Civil - Direito das 
Obrigações III 

Direito (noturno) 2 semestres 

Alejandro Knaesel 
Arrabal  

Direito Administrativo II Direito (noturno) 2 semestres 

Mauro Cesar dos Santos Direito Coletivo do Trabalho e 
Sindical 

Direito (noturno) 4 semestres 

Mauro Cesar dos Santos Sociologia Jurídica Direito (noturno) 4 semestres 
Mauro Cesar dos Santos Teoria do Estado e Ciência 

Política 
Direito (matutino) 4 semestres 

Julio César Krepsky Direito Comercial II - 
Sociedades 

Direito (noturno) 2 semestres  

Rosemari Glatz Frainer Administração Financeira e 
Orçamento I 

Administração 
(noturno) 

2 semestres 

Rosemari Glatz Frainer Administração Financeira e 
Orçamento II 

Administração 
(noturno) 

2 semestres 

Cláudia Gomes 
Carvalho 

Administração Ciências Contábeis 1 semestre 

Cláudia Gomes 
Carvalho 

Marketing II Administração 1 semestre 

Gerson Demonti Contabilidade Tributária I Ciências Contábeis 2 semestres 
Gerson Demonti Contabilidade Tributária II Ciências Contábeis 2 semestres 
Antônio Carlos 
Schlindwein 

Contabilidade Introdutória II Ciências Contábeis 4 semestres 

Fone/Fax: (47) 3350-4448 
www.unifebe.edu.br 

 



 
 

Centro Universitário de Brusque - Unifebe 
Conselho Universitário - Consuni 

 

_______________________________ 
Rua Dorval Luz, nº 123 - Santa Terezinha 
88352-400  -  Brusque  -  SC 

Antônio Carlos 
Schlindwein 

Teoria da Contabilidade Ciências Contábeis 4 semestres 

Antônio Carlos 
Schlindwein 

Contabilidade Administração 4 semestres  

Carlos Alberto da Silva Esporte Coletivo II - Handebol Educação Física 
(matutino/noturno) 

3 semestres 

Francisco Lawall Filosofia da Linguagem Filosofia 1 semestre 
Carlos Eduardo Sell Sociologia Pedagogia 2 semestres 
Luis Fernando Maximo Pesquisa em Educação Pedagogia 1 semestre 
Sérgio Rubens Fantini Informática Aplicada à 

Administração 
Administração 
(noturno) 

2 semestres 

Roberto Heinzle Algoritmos II Sistemas de 
Informação 

2 semestres 

Claudemir Aparecido 
Lopes 

Metodologia do Trabalho 
Acadêmico 

Pedagogia Indeterminado

 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Brusque, 15 de fevereiro de 2006. 
 
 

 
 

Maria de Lourdes Busnardo Tridapalli 
                                                                                                                  Presidente 

Fone/Fax: (47) 3350-4448 
www.unifebe.edu.br 

 


	RESOLUÇÃO CONSUNI nº 03/06    
	Brusque, 15 de fevereiro de 2006.
	Maria de Lourdes Busnardo Tridapalli


